
18  diário oficial Nº 35.026 Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

Unidade Gestora: 840201: IGEPREV;
Programa do PPA 2020/2023: - 1508- Governança Pública;
Classificação Funcional Programática: - 09.126.1508-8238: Gestão de Tec-
nologia da Informação e Comunicação;
Fonte de Recursos: - 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dação pela Administração Indireta.
Nº da Ação: 246017 – Plano Interno (PI): 4120008238C
Natureza de Despesa: - 339040 – Serviços de Tecn. da Inform. e Comum. – PJ.
Razão Social: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊN-
CIA - DATAPREV, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.422.253/0001-01, es-
tabelecida na cidade de Brasília - DF, no Setor de Autarquias Sul, Quadra 
01, blocos E/F, neste ato representada por, Sr. SAULO MILHOMEM DOS 
SANTOS e Sr. PEDRO NETO DE OLIVEIRA.
Ordenador: FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Franklin Contente
Ordenador de despesa
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Exercício: 2022
Número da Dispensa: 009/2022
Data: 24/06/2022
Ordenador: franklin josé neves contente
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 820481
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 028/2020
Pregão Eletrônico nº 07/2020
Processo: 2020/494421
Data da Assinatura: 31/05/2022
Vigência: 01/06/2022 a 31/10/2022
Exercício: 2022
Objeto: O presente termo tem como objeto a redução de 13,90% do valor 
do contrato, referente a redução temporária de 33,20% do valor unitário 
do item 03 do contrato administrativo nº 028/2020, conforme a cláusula 
décima quarta do referido contrato.
Contratado: ATLANTA RENT A CAR, com sede na Rua Oliveira Belo,
nº 840, bairro do Umarizal, Belém/PA, inscrita no CNPJ nº 01.135.910/0001-
44, neste ato representado por seu representante legal, ADISON MARINHO 
DE OLIVEIRA GOES.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 31 de maio de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 820482

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 138 de 24 de Junho de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
Agradecer e elogiar a servidora DANIELA FUMIE YOSHITOME, matrícula 
nº 57211100/1, Técnico de Administração e Finanças, lotada na CGP, pela 
eficiência, dedicação, honestidade e competência com que se houve du-
rante o trabalho em equipe desenvolvido para a realização do programa 
formativo da Gestão Fazendária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
PORTARIA Nº. 139 de 24 de Junho de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
Agradecer e elogiar a servidora ROSANA DA SILVA RODRIGUES, matrícula 
nº 5274745/1, Especialista em Educação Classe I, lotada na CGP, pela efi-
ciência, dedicação, honestidade e competência com que se houve durante 
o trabalho em equipe desenvolvido para a realização do programa forma-
tivo da Gestão Fazendária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 820309
Republicado por ter saido com incorreção no Diário Oficial n° 
35.024 de 28/06/2022
PORTARIA Nº. 135 de 24 de Junho de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,

RESOLVE:
Agradecer e elogiar o servidor EVERTON MARCEL MEDEIROS BARBOSA, 
matrícula nº 54185713/3, Secretário de Coordenação, lotado na CSOP, 
pela eficiência, dedicação, honestidade e competência com que se houve 
durante o trabalho em equipe desenvolvido para a realização do programa 
formativo da Gestão Fazendária, com a entrega célere de providências ad-
ministrativas e estruturais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
Republicado por ter saido com incorreção no Diário Oficial n° 
35.024 de 28/06/2022

PORTARIA Nº. 136 de 24 de Junho de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
Agradecer e elogiar a servidora HELLEM CASSEB FLEXA, matrícula nº 
57174724, Coordenadora de Administração e Serviços, lotada na CSOP, 
pela eficiência, dedicação, honestidade e competência com que se houve 
durante o trabalho em equipe desenvolvido para a realização do programa 
formativo da Gestão Fazendária, com a entrega célere de providências ad-
ministrativas e estruturais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
Republicado por ter saido com incorreção no Diário Oficial n° 
35.024 de 28/06/2022

PORTARIA Nº. 137 de 24 de Junho de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA  ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
Agradecer e elogiar o servidor LUCILIO OTAVIO NERY DA COSTA, matrícula 
nº 57176472/5, Coordenador do Núcleo de Valorização do Servidor, lotado 
no NPVS, pela eficiência, dedicação, honestidade e competência com que 
se houve durante o trabalho em equipe desenvolvido para a realização do 
programa formativo da Gestão Fazendária, com a entrega célere de provi-
dências administrativas e estruturais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 820561

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA Nº 1192 DE 10 DE JUNHO DE 2022
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor NILO SERGIO GUIMARAES 
FERREIRA, I.F. nº 5599482/1,Analista de Sistemas, lotado na Diretoria de 
Tecnologia da Informação, para serem usufruídas no período de 29/06/2022 
a 28/07/2022, referentes ao exercício de 03/01/2021 a 02/01/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
Republicado por ter saído com incorreções na portaria DOE n° 
35.014 data de 21.06.2022

Protocolo: 820826
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 394 DE 24 DE JUNHO DE 2022
CONCEDER ao servidor ROBERTO DE JESUS SANTOS BARROS, Id Func nº 
3253023/1, Assistente Administrativo, lotado naCECOMT, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 18/07/2022 a 16/08/2022, correspon-
dentes ao triênio de 22/11/2014 a 21/11/2017.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1140 DE 02 DE JUNHO DE 2022
DESIGNAR a servidora GUIOMARLEA LOPES BARBOSA, Id Func nº 
3251500/1, Auxiliar de Administração, em substituição a servidor) CLE-
ONICE CARVALHO DE SOUZA VENANCIO, Id Func nº 5138612/1, Gerente 
Fazendário, no período de 27/06/2022 a 26/07/2022, por motivo de férias.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 1207 DE 13 DE JUNHO DE 2022
INTERROMPER, 12 (doze) dias, a contar de 20/05/2022, do gozo das férias 
do servidor ENORE CORREA MONTEIRO, Diretor Fazendário, Id Func nº 
57228877/3, lotado na Consultoria Jurídica, concedidas pela PORTARIA Nº 
623 de 31/03/2022, publicada no DOE nº 34.923 de 06/04/2022, referente 
ao exercício de 19/12/2019 a 18/12/2020, as quais ficam autorizadas para 
serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício


